
UCHWAŁA Nr 792/XCV/2024 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie petycji Rady Gminy Baboszewo o wystąpienie do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 

kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 poz. 713), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) § 25 ust. 8 Statutu Miasta Sierpca (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego 2018, poz. 9633)) Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Miejska Sierpca uznaje, petycję Rady Gminy Baboszewo o wystąpienie do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie za 

zasadną. 

§ 2. 

Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją, której treść stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały, o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie, 

polegającej na dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności 

innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie 

mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno - rentowych, tj. 25%. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

  



Załącznik do uchwały Nr 792/XCV/2024 

Rady Miejskiej Sierpca z dnia 27 marca 2024 r. 

Petycja 

Rada Miejska Sierpca zwraca się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie, polegającej na dopuszczeniu 

egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych niż alimentacyjne z 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna 

egzekucja ze świadczeń emerytalno - rentowych, tj. 25%. 

Uzasadnienie 

Stałe podnoszenie wysokości wynagrodzenia minimalnego (od 1 stycznia 2024 r. 

minimalne wynagrodzenie wyniesie 4 242 zł, a od 1 lipca 2024 r. 4 300 zł) powoduje, iż 

w Polsce wzrasta ilość osób, które uzyskują minimalne wynagrodzenia. Obecnie 

według szacunków rządu jest to 3,6 mln osób. Konsekwencją powyższej sytuacji oraz 

obowiązujących przepisów o egzekucji komorniczej i egzekucji administracyjnej jest 

gwałtowny wzrost liczby osób, wobec których nie jest możliwe prowadzenie 

postępowania egzekucyjnego ze względu na uzyskiwanie przez nich minimalnego 

wynagrodzenia. Powyższe powoduje, iż gminy nie mogą skutecznie egzekwować 

części swoich dochodów zarówno z tytułu podatków i opłat lokalnych, jak również o 

charakterze cywilnoprawnym, w tym czynszów za mieszkania komunalne, które w 

większości są zamieszkałe przez osoby o niskich dochodach. Jednocześnie gminy, w 

ramach swoich zadań własnych, są zobowiązane do utrzymania w należytym stanie 

technicznym swoich zasobów lokalowych oraz zobowiązane do zawierania umów 

najmu socjalnego w przypadkach przewidzianych w ustawie o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Mając 

powyższe na uwadze, zasadnym wydaje się podjęcie inicjatywy w kierunku nowelizacji 

ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 



egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie i obniżenie poziomu 

kwoty zwolnionej z egzekucji sądowej i administracyjnej. 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. petycji Rady 

Gminy Baboszewo o wystąpienie do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 

ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustawy o postepowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie. 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna 

Marta Szewczykowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski 

 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 marca 2024, o godz. 12:46 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-09 15:24:34  


